que unius, utpote, quod non sit ipsum unum. Quidnam igitur illud est, cuius hoc est particeps? quod quidem efficit, ut hoc sit, simulque sit cuncta. At enim si facit, ut unumquodque sit, uniusque præsentia multitudo sequentis hujus evadit sufficiens, ipsum videlicet est origo essentiæ omnis atque sufficientiæ: ipsum, inquam, essentia non existens, sed et hac sufficientia ipsa superiorius. Dic age, num satis hæc nobis faciant, liceatque jam quæstionibus finem impicare? An potius animus adhuc nobis quasi parturiens ultra vexetur? Et certe nunc vehementius stimulatur. Forsan igitur oportet animum jam nostrum parere ad ipsum ardenter concitatum, multisque quasi parturientis doloribus agitatum. Veruntamen nonnullis iterum quasi magorum carminibus præstat opitulari, si quem modo cantu inveniamus huic partui conferentem. Forsan vero ex his, quæ dicta sunt, si quis incauet saepius, id denique consequemur. Sed quisnam alius quasi novus est cantus? Nempe

ἐπείπερ δεῖ τὴν διάνοιαν, ἵνα τι εἴπῃ, ἄλλο καὶ ἄλλο λαβεῖν· οὕτω⁵¹⁵ γὰρ καὶ διέξοδος. Ἐν δὲ πάντη ἀπλῷ διέξοδος τίς ἐστιν; ἀλλ' ἀρκεῖ κανὸν νοερῶς ἐφάψασθαι· ἐφαψάμενον δὲ ὅτε ἐφάπτεται, πάντη μηδὲν μήτε δύνασθαι μήτε σχολὴν ἀγειν λέγειν, ὕστερον δὲ, περὶ αὐτοῦ συλλογίζεσθαι. Τότε δὲ χρὴ ἑωρακέναι πιστεύειν, ὅταν ἡ ψυχὴ εἰς ἔξαιφνης φῶς λάβῃ. Τοῦτο γὰρ τοῦτο τὸ φῶς, παρ' αὐτοῦ καὶ αὐτός· καὶ τότε χρὴ νομίζειν παρεῖναι, ὅταν ὥσπερ θεὸς ἄλλος, ὅταν εἰς οἶκον καλοῦντός τινος ἐλθὼν φωτίσῃ, ἢ μηδὲ ἐλθὼν οὐκ ἐφωτισεν. Οὕτω τοι καὶ ψυχὴ ἀφώτιστος, ἀθεος ἐκείνου· φωτισθεῖσα δὲ ἔχει ὁ ἐξήτει. Καὶ τοῦτο τὸ τέλος τὸ ἀληθινὸν ψυχῆς, ἐφάψασθαι φωτὸς ἐκείνου, καὶ αὐτῷ αὐτὸς θεάσασθαι, οὐκ ἄλλου φωτὶ,⁵¹⁶ ἀλλ' αὐτὸς δι' οὗ καὶ ὅρᾳ. Δι' οὐ γὰρ ἐφωτίσθη, τοῦτο ἐστὶν ὁ δεῖ θεάσασθαι· οὐ δὲ γὰρ ἥλιον διὰ φωτὸς ἄλλου. Πῶς ἀν οὖν τοῦτο γένοιτο; — ἀφελε πάντα.

2. δίεξοδος τίς ιστιν] Cod. Vat. δίεξοδος τις ιστιν.

6. Τοῦτο γὰρ τοῦτο] Cod. Vat. omittit γάρ.

ib. τὸ φῶς] Cod. Ciz. omittit τό.

8. ἢ μηδὲ] Codd. Ciz. Marc. A. et Vat. ἢ μὴ δ'.

10. τὰληπηνὸν] Codd. Ciz. et Vat. τὸ ἀληθινόν. Quod recepi.

11. αὐτῷ] Codd. Ciz. et Vat. αὐτό.

12. ἄλλ' αὐτῷ] Codd. Mon. C. Marc. A. ἄλλα, omisso αὐτό. Prior statim ἐφωτι-

σθησ.

13. Πᾶς ἢ οὐν] Marc. A. omittit οὐν.

cantus ipse supergrediens omnia vera, quorum ipsi particeps sumus, aufugit protinus, si quis dicere excogitareque velit: si quidem necesse est cogitationem, ut aliquid dicat, aliud interim aliquidque assumere: ubi certe in quadam discursione versatur. At in eo, quod simplex est omnino, nullus potest esse discursus: sufficit autem modo quodam intellectuali illud attingere. Oportetque attingentem ipsum dum attingit, omnino neque posse quicquam loqui, neque otium habere dicendi, sed posterius de ipso ratiocinari. Credendum vero est, tunc demum nos vidisse illud, quando animus repente lumen acceperit. Hoc enim hoc, inquam, lumen ab ipso bono manat, hoc est ipsum bonum. Tunc certe putan-

dum est, id nobis adesse, quando tanquam Deus alius invocantem aliquo domum intrans prorsus illuminat: alioquin nisi intraverit, non illuminat. Sic itaque anima vacua lumine est, et vacua Deo: illuminata vero, habet jam tota, quod mente petebat. Hic certe, hic finis est animo verus, lumen scilicet illius accipere, et ipsum ipso perspicere, non alterius, inquam, lumine contueri, sed per ipsumnet aspicere, (per) quod et suscepit. Per quod enim illuminatus est, id ipsum est nobis persiciendum. Neque enim Solem per lumen alienum intueri solemus. Verum si queras, qua id ratione consequi possis, omnia prorsus e medio tolle.

ΠΛΑΤΙΝΟΥ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Ε,

ΛΟΓΟΣ Δ.

PLATINI

ENNEAD. QUINTÆ,

LIBER IV.

ΠΩΣ ΑΠΟ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΤΟ ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟΝ, ΚΑΙ
ΠΕΡΙ ΤΟΥ 'ΕΝΟΣ.

Quomodo, quod est post primum, fiat a primo, atque de uno.

516 ΕΙΤΙ ἔστι μετὰ τὸ πρῶτον, ἀνάγκη ἐξ ἐκείνου εἶναι, ἢ εὐθὺς, ἢ¹⁰
τὴν ἀναγωγὴν ἐπ’ ἐκεῖνο διὰ τῶν μεταξὺ ἔχειν, καὶ τάξιν εἶναι δευ-
τέρων καὶ τρίτων, τοῦ μὲν ἐπὶ τὸ πρῶτον τοῦ δευτέρου ἀναγομένου,
τοῦ δὲ τρίτου ἐπὶ τὸ δεύτερον. Δεῖ μὲν γάρ τι πρὸ πάντων εἶναι
ἀπλοῦν τοῦτο, καὶ πάντων ἔτερον τῶν μετ’ αὐτὸ, ἐφ’ ἑαυτοῦ ὅν, οὐ
μεμιγμένον τοῖς ἀπ’ αὐτοῦ, καὶ πάλιν ἔτερον τρόπον τοῖς ἄλλοις

7. Π.Ω.Σ.] Codd. Ciz. Marc. A. et Darm.
τοῦ τοῦ τοῦ τοῦ. Mox omittit Ciz. τὸ ante
μετά.

10. Εἰτι ἔστι] Cod. Vat. Marc. A. εἴτι

ἔστι. Et sic edimus.

12. τοῦ μίν.] Cod. Vat. τὸ μίν.

13. τοῦ δι.] Cod. Ciz. omittit δι.

14. ἵψειντο] Marc. A. ἵψειντο pro ἵψει.

ib. οὐ μεμιγμένον—δύτως ἦν] Desunt haec
in Cod. Ciz. Marc. A. pro δύτως habet οὐ-
τως.

I. Res in universo inter se diversæ concordiam, ordinem, unionem invicem non haberent, nisi omnes proficerentur ab uno.

Quod quidem tandem non sit unum hoc aut illud, sed ipsum simpliciter unum. Quod rursus propter ipsam summam simplicitatem habet, ut sit primum sufficientissimum potentissimum. Est autem ipsa omnium potestas, per quam cætera sunt potentia ad agendum, que, quo potentiora, eo plura faciunt. Unde apparet ipsam potestatem primam omnia facere, habere imperium omnium ubique latissimum, esse omnibus omnium præsentissimam.

QUICQUID præter primum est, necessarium est ab ipso primo pendere, atque id quidem vel proxime, vel saltem per media quædam: esseque ordinem secundorum quorundam et tertiorum. Ubi certe, quod secundum est, reducatur ad primum: quod vero tertium, ad secundum. Oportet enim aliquid super omnia esse, idque simplex omnino diversumque ab omnibus in se ipso consistens, neque mixtum sequentibus, rursusque alio quodam pacto, cæteris facillime præsens. Quod et vere sit unum, non ita quidem